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daglige Forretninger bestrides af Bogholde- 
ren og den ham anviste Medhjælp, vil 
ogsaa et andet vigtigt Omraade kunne hen- 
lægges under ham, nemlig dels Kontrollen 
med Hospitalernes Økonomi, dels Vare- 
tagelsen af Direktoratets Fællesindkøb. 

' Han bør lønnes som Hospitalsforvalter, 
og ̂ det bør af Stillingsbenævnelsen frémgaa, 
hvilket hans væsentlige Forretningsomraade 
er, i hvilken Henseende Betegnelsen Økono- 
miinspektør skønnes mest adækvat. , 

Af de 6 Bogholderstillinger er for Tiden 
kun de 5 besat, og af de tjenstgørende' 
Bogholdere tænkes een flyttet til Direkto- 
ratet til Tjenéste i den her nyoprettede 
Bogholderstilling. De øvrige 4 Bogholdere er 
alle Tjenestemænd, der i en Aarrække har 
været ansat i Statens Tjeneste, og ; det 
findes derfor ubilligt over for de paagæl- 
dende at søge Stillingerne nedlagt, saaledes 

- 홢 I .' at  Indehaverne maatte sættes Daa Vente- 
penge: Man stiller derfor kun Forslag om 
Nedlæggelse af den for Tiden ledige Bog- 
holderstilling, medens man foreslaar de 
øvrige Stillinger nedlagt ved Ledighed. ;i De 
4 Bogholdere, der forbliver i deres Stillinger, 
tænkes indtil videre anvendt ved Sekre- 
tariatsforretninger og ved almindeligt; Kon- 
torarbejde paa Hospitalernes Administra- 
tionskontorer. Det bliver derved muligt 

- 홢 midlertidigt at nedlægge 4 Kontoriststil-5 
linger, der for Tiden er besat med ikke fast 
ansat Medhjælpspersonale. i ; 

Udover de administrative og bogholderi- 홢 
tekniske Fordele, Ordningens Gennemførelse 
vil medføre, foranlediger den ogsaa en ikke 
ubetydelig, Besparelse, idét Merudgiften ved 
Oprettelse af en 0konomiinspektørstilling i 
Direktoratet samt Antagelsen der af 2 å 3 
honorarlønnede Kontormedhj ælpere, mod- 
svares af ; den Besparelse, der I vil følge af 
den øjeblikkelige Nedlæggelse af eu. Bog- 
holderstilling samt af : 4 Kontoriststillinger, 
hvortil kommer, den Besparelse, der vil 
fremkomme, naar de 4 resterende Bog- 
holderstillinger ved Ledighed kan ned- 
lægges. Endelig maa en ikke ubetydelig 
Besparelse paaregnes paa de enkelte Hospi- 

@ , talers Kontorudgifter. 

Til 188홢191. 
Ved Oprettelsen i J 923-af Sindssyge 

hospitalet i Vedsted blev der af Hensyn til 
Hospitalets daværende ringe Størrelse (Ho- 
spitalet var da normeret med J 190 Senge- 
pladser), truffet en fra de øvrige Hospitalers 
forskellig Ordning af Ledelsen af Hospi- 
talets' Køkken- og Vaskeri samt:, Systue 
og Linneddepoter, idet, der ikke, som andet- 

, steds, ansattes en særskilt - Køkkenbestyrer- 

inde og en Oldfrue, hvorimod begge de 
nævnte Omraader underlagdes en Økonomi- < 
bestyrerinde, der til Medhjælp havde en 
Husj omfru. I de forløbne Aar har Forholdet 
været det, ; at Husjomfruen udelukkende 
har været beskæftiget i Køkkenet under 
Økonomibestyrerindens Overtilsyn, medens 
denne personlig har ledet Vaskeri og Systue 
m. v. Denne sidste Virksomhed er imid- 
lertid ved de i Aarenes Løb stedfundne 
Udvidelser af Hospitalet blevet saa om- 
fattende, at den fuldt ud lægger Beslag 
paa Økonomibestyrerindens Arbejdskraft, 
og ogsaa Køkkenets Ar bej dsomritade 홢 
cå. 300 forplejede daglig 홢 er nu saa stort, 
at det vanskeligt lader sig bestride af en 
Husjomfru. 

Det findes derfor naturligt nu at opgive 
denne Særordning og underlægge Køkken 
og' Vaskeri m. V. hver sin Bestyrerinde. 

Man stiller derfor Forslag om Ned- 
læggelse af Stillingerne som Økonomibe- 
styrerinde og som Husjomfru ved Sinds- 
sygehospitalet i Vedsted samt om Op- 
rettelse af en Stilling som Køkkenbestyrer- 
inde og af en Stilling som Oldfrue, i hvilken ' " - 
sidste Stilling den nuværende Økonomi- 
bestyreriilde vil kunne indtræde. -. 11 " 홢 홢, 

Til 192. 
Ved Tjenestemandsloven forøgedes An- 

tallet af Afdelingssygeplejersker under Sinds- 
sygevæsenet fra 13 til 43^ Ved Fastsættelsen, 
af dette Antal var der ikke taget Hensyn 
til Sindssygehospitalet i Augustenborg: der 
først blev taget i Brug den L April 1932, 
og de t te  Hospital har derfor hidtil ikke 
været normeret med Afdelingssygeplejersker. 
Man ; maa derfor finde det paakrævet, at 
der nu oprettes., 2, Stillinger som Afdelings- - - 홢 
sygeplej ersker ved Sindssygehospitalet i 
Augustenborg. Da Afdelingssygeplej erskerne 
tillige udfører almindelig Sygeplejerskeger- 
ning, Bevirker Oprettelsen af de nævnte - > ' 
2 Stillinger, at '- 2 Sygepiej erskestillinger kan 
spares. 

c. Rigshospitalet. 
1. b. Lønningsklasse a. 

Til 193. ; 
Den til Rigshospitalets Fødeafdeling A. 

knyttede Stilling! for  én honorarlønnet ikke- 
videnskabelig Assistent søges omdannet til 
en Auditorieassistentstilling. Den paagæl- 
dende; assisterer Overaccoucheuren paa alle 
Omraader, Forelæsnings- og Overlæ gear- 홢 1- 
bej det vedrørende; stenograferer Meddelelser 
og Skrivelser, foretager Stofskifteundersøgel- 
ser,' Diktat ved Operationer, assisterer ved 


